Российская Федерация

Брянская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ФОКИНО

(Администрация г. Фокино)

РАСПОРЯЖЕНИЕ

" 15 " апреля 2015г.

№ 67  - Р

г. Фокино

О создании комиссии по вопросам обеспечения
своевременной и полной выплаты заработной

платы, доведения её до величины прожиточного

минимума, установленной в Брянской области,

полноты поступлений налога на доходы физических

лиц и страховых взносов в государственные

внебюджетные фонды

В соответствии со статьей 130 Трудового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 24 июля 2009 года N 212-ФЗ "О страховых взносах в Пенсионный фонд Российской Федерации, Фонд социального страхования Российской Федерации, Федеральный фонд обязательного медицинского страхования", в целях обеспечения полноты поступления налога на доходы физических лиц и страховых взносов в государственные внебюджетные фонды, контроля за исполнением требований трудового законодательства в части своевременной и полной выплаты заработной платы, доведения её до прожиточного минимума,
1. Создать комиссию по вопросам обеспечения своевременной и полной выплаты заработной платы, доведения ее до величины прожиточного минимума, установленной в Брянской области, полноты поступлений налога на доходы физических лиц и страховых взносов в государственные внебюджетные фонды.

2. Утвердить прилагаемые Положение о комиссии по вопросам обеспечения своевременной и полной выплаты заработной платы, доведения ее до величины прожиточного минимума, установленной в Брянской области, полноты поступлений налога на доходы физических лиц и страховых взносов в государственные внебюджетные фонды и его состав.

3. Опубликовать настоящее Постановление на официальном сайте администрации города Фокино в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением Постановления возложить на заместителя главы администрации города Фокино по экономическому развитию Левхину О.С.

Глава администрации                                                    В.В.Андриянов

Начальник отдела экономики и труда

Администрации г.Фокино

Е.Н.Калинина

4-79-37

Специалист отдела юридической

и кадровой работы

администрации г.Фокино

Старостина Е.Ю.
4-74-30

Исп.: Калинина Е.Н.

4-79-37

Приложение №1
к Распоряжению Администрации г.Фокино
от 15.04. 2015 г. N 67 -р
ПОЛОЖЕНИЕ

о комиссии по вопросам обеспечения

своевременной и полной выплаты заработной платы,

доведения ее до величины прожиточного минимума,

установленной в области, полноты поступлений налога

на доходы физических лиц и страховых взносов

в государственные внебюджетные фонды

1. Общие положения

1.1. Комиссия по вопросам обеспечения своевременной и полной выплаты заработной платы, доведения ее до величины прожиточного минимума, установленной в Брянской области, полноты поступлений налога на доходы физических лиц (далее - НДФЛ) и страховых взносов в государственные внебюджетные фонды (далее - комиссия) осуществляет координацию действий органов муниципальной власти и территориальных федеральных органов исполнительной власти области для обеспечения благоприятных условий труда и его оплаты, полноты поступлений НДФЛ и страховых взносов в государственные внебюджетные фонды.

1.2. Комиссия в своей деятельности руководствуется нормативными правовыми актами Российской Федерации, Брянской области, городского округа «город Фокино» и настоящим Положением.

1.3. Комиссия возглавляет заместитель Главы администрации города Фокино.

2. Задачи деятельности комиссии
Задачами деятельности комиссии являются:

2.1. Создание условий для эффективной реализации государственной политики в социальной сфере, в сфере пенсионного законодательства, социального и медицинского страхования.

2.2. Выработка мер, направленных на легализацию заработной платы и ликвидацию задолженности по заработной плате.

2.3. Координация действий территориальных федеральных органов государственной власти и исполнительных органов государственной власти, предпринимательского сообщества по обеспечению законности и эффективности ведения бизнеса, приоритетности уплаты налогов на территории города.

2.4. Обеспечение взаимодействия территориальных федеральных органов государственной власти, исполнительных органов муниципальной власти, предприятий, учреждений и организаций города в целях решения вопросов, направленных на легализацию доходов физических лиц, увеличение налогооблагаемой базы, создание благоприятных условий труда и контроль за соблюдением законодательства об оплате труда.

3. Функции комиссии
3.1. В области обеспечения реализации государственной политики в социальной сфере, сфере пенсионного законодательства, социального и медицинского страхования комиссия:

реализует единую государственную политику территориальных федеральных органов государственной власти и исполнительных органов муниципальной власти, направленную на создание благоприятных социальных условий в городе;

проводит анализ факторов, препятствующих поступлению НДФЛ и страховых взносов в государственные внебюджетные фонды;

разрабатывает и реализует комплекс мер по устранению задолженности по уплате НДФЛ и страховых взносов в государственные внебюджетные фонды с целью увеличения социальной защищенности работающего населения;
организует работу по легализации заработной платы и снижению неформальной занятости.
3.2. В области создания благоприятных условий труда и его оплаты комиссия:

организует взаимодействие территориальных федеральных органов государственной власти, исполнительных органов муниципальной власти и организаций по ликвидации задолженности по заработной плате, обеспечению роста реальной заработной платы и легализации теневой ее части;

координирует деятельность территориальных федеральных органов государственной власти и исполнительных органов муниципальной власти в сфере соблюдения трудового законодательства на территории города, в том числе в части полноты и своевременности выплаты заработной платы;

анализирует состояние своевременности и полноты выплаты заработной платы, динамику ее роста, поступлений в бюджеты и государственные внебюджетные фонды налогов из фонда оплаты труда;

разрабатывает и реализует совместно с территориальными федеральными органами государственной власти и исполнительными органами муниципальной власти мероприятия, направленные на легализацию заработной платы и ликвидацию задолженности по заработной плате.

4. Права комиссии
Для осуществления возложенных на неё задач комиссия вправе:

4.1. Запрашивать в установленном порядке у территориальных федеральных органов государственной власти, исполнительных органов местного самоуправления, а также организаций всех форм собственности необходимую информацию по вопросам, относящимся к компетенции комиссии.

4.2. Привлекать к участию и заслушивать на своих заседаниях представителей территориальных федеральных органов государственной власти, исполнительных органов местного самоуправления, а также организаций всех форм собственности.

4.3. Создавать рабочие группы с привлечением заинтересованных органов и организаций для проработки вопросов, отнесенных к компетенции комиссии.

5. Регламент работы комиссии
5.1. Для выполнения возложенных на неё задач комиссия проводит заседания по мере возникновения необходимости.

5.2. Дата заседания и повестка дня заблаговременно доводится до членов комиссии и приглашённых.

5.3. Председатель комиссии ведет заседания комиссии; создает рабочие группы для проработки вопросов, отнесенных к компетенции комиссии; подписывает протоколы заседаний комиссии.

5.4. Решения комиссии принимаются большинством голосов присутствующих на заседании членов комиссии.
5.5. Решения комиссии фиксируются в протоколе заседания и носят рекомендательный характер.

Приложение №2
к Распоряжению Администрации г.Фокино
от 15.04. 2015 г. N 67 -р
СОСТАВ

комиссии по вопросам обеспечения

своевременной и полной выплаты заработной платы,

доведения ее до величины прожиточного минимума,

установленной в области, полноты поступлений налога

на доходы физических лиц и страховых взносов

в государственные внебюджетные фонды

	Левхина Оксана Сергеевна
	-
	заместитель главы администрации г.Фокино по экономическому развитию, председатель комиссии

	Шеремето Алла Тимофеевна
	-
	начальник Финансового управления администрации г.Фокино, заместитель председателя комиссии

	Калинина Елена Николаевна
	-
	начальник отдела экономики и труда администрации г.Фокино, секретарь комиссии

	члены комиссии:

	Курганская Галина Николаевна
	-
	начальник МКУ «Управление социально-культурной сферы г.Фокино»

	Туркова Ольга Владимировна
	-
	начальник отдела юридической и кадровой работы администрации г.Фокино

	Клюева Елена Владимировна
	-
	начальник отдела по административно-техническим вопросам, торговли, обслуживания и общественного питания администрации г.Фокино

	Котвицкая  Ирина Михайловна
	-
	главный специалист сектора доходов бюджета Финансового управления администрации г.Фокино